
Mottagare
Mål nr AM nr Domstol/Åklagarkammare

B 1736/20 AM-33660-20 Uppsala tr

Verksamhetsställe Häktad

Frivården Västerås  Ja X Nej
Personutredning Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen (1998:642) om verkställighet av 

frivårdspåföljder

 X
Kompletterande personutredning/yttrande

 Avser tiden efter  

Domstol som mottagit tidigare personutredningsyttrande  

Personuppgifter, tolkbehov
Efternamn och förnamn Personnummer

Hjältman, Bengt Oscar Adrian 910211-4411
Gatuadress, postnr och ort Telefon

c/o ULLA HJÄLTMAN
SVARVARGATAN 2 B, LGH 1101 723 37  VÄSTERÅS

070-0981865

Legitimation uppvisad/känd på annat sätt Tolkbehov, språk

X Ja  Nej Kommentar Nej

Den misstänkte har inte kommit på kallelser

Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen

KV06311 ver 5, 2019-02

077-22 80 800
Region/Verksamhetsställe

Box 1143
Box-/Besöks-/Postadress Telefon/Fax

Region Mitt

Västra Ringvägen 14 021-495 36 20

721 28 VÄSTERÅSFrivården Västerås

E-postadress
f.vasteras@kriminalvarden.se
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Bedömning i påföljdsfrågan

Hjältman förekommer under 28 avsnitt i Polisens belastningsregister. Han 
dömdes första gången 2007-02-20 för misshandel mm till ungdomsvård och 
ungdomstjänst 20 timmar. Därefter förekommer Hjältman under ytterligare 27 
avsnitt avseende bland annat våldsbrott, tillgreppsbrott och sexualbrott. 
Hjältman har en pågående övervakning hos frivården där domen avser olaga hot 
och ofredande begånget inom nära relation. Frivården noterar att Hjältman även 
har en dom om fängelse ett år för grovt bokföringsbrott (Stockholms tingsrätt 
B 6589-16) som är överklagad till Svea hovrätt.

Hjältman har misskött aktuell skyddstillsyn genom att inte närvara och har med 
anledning av detta meddelats varning samt fått övervakningen förlängd med sex 
månader. Under övervakningen har en risk- och behovsutredning genomförts 
vilken visar på medelhög risk för återfall i generell kriminalitet, hög risk 
för återfall i sexualbrott samt en medelhög risk för återfall i partnervåld. 
Under aktuell övervakning har Hjältman påbörjat Relationsvåldsprogrammet. 
Programledare för detta meddelar att Hjältman deltagit aktivt och uppvisat 
motivation till att jobba med sin problematik. Det framkommer dock att 
Hjältman vid ett stort antal tillfällen har anmält frånvaro, vilken har 
bedömts vara av såväl giltig och ogiltig karaktär. Det har bland annat handlat 
om att han varit på polisförhör, krockat med rådjur, suttit anhållen, glömt 
bort, bilen har gått sönder, legat på sjukhus samt nu aktuell häktning. Under 
program-sessionerna har Hjältman varit aktiv och delat med sig av egna exempel 
kopplade till innehållet. Sammantaget har han under perioden 2019-09-12--2020-
03-17 närvarat på 12 sessioner och frånvarat från 17, varav programledare har 
avbokat vid ett tillfälle. Detta har inneburit stora svårigheter i programmet, 
då kontinuitet och en levande process under behandlingen är av stor vikt. På 
grund av det stora bortfallet har flera sessioner behövt användas till att 
blicka tillbaka och repetera. 

Utifrån ovan angiven riskbedömning och att Hjältman har dömts för brott vid 
ett stort antal tillfällen bedömer frivården risken för återfall i brott som 
klart förhöjd och ett övervakningsbehov föreligger. Frivården konstaterar att 
Hjältman inte har skött sina åtaganden inom ramen för pågående skyddstillsyn 
och att han nu står misstänkt för brott begånget under pågående övervakning. 
Frivården bedömer utifrån detta att en skyddstillsyn inte är tillräckligt 
ingripande för att Hjältman ska avhålla sig från fortsatt brottslighet och det 
saknas därmed förutsättningar för att föreslå en sådan påföljd. Hjältman har 
visat intresse för skyddstillsyn med särskild behandlingsplan, s.k 
kontraktsvård. Med anledning av kort utredningstid har frivården inte kunnat 
utreda förutsättningarna för sådan påföljd. Därtill utgör en försvårande 
omständighet i frågan att Hjältman har en överklagad dom om ett års fängelse, 
vilken i det fall det skulle bli aktuellt att verkställa denna riskerar att 
kullkasta en eventuell kontraktsvård.

Hjältman bedöms uppfylla lämplighetskriterierna för samhällstjänst.
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För unga under 21 år
Ja Ja Nej Ej aktuellt

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas  Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt    

Sammanfattning

Ja Förslag till övervakare (namn)

Övervakningsbehov finns X

Ja Ja

Förslag om föreskrift  Lämplig för samhällstjänst X

Särskild behandlingsplan bilägges  Samtyckt till samhällstjänst  

Utredningen har kommunicerats  § 7-intyg bör inhämtas  

Förutsättning för frivårdspåföljd saknas  

Ansvarig utredare (underskrift) Titel

Frivårdsinspektör

Johan Larsson
Namnförtydligande

För Kriminalvården Titel

Frivårdsinspektör

KARIN AMBELIN
Namnförtydligande

Inställning, påföljdsförslag och ev. föreskrifter

Hjältman försattes på fri fot innan frivården hann meddela innehållet i 
yttrandet. Frivården har sökt honom telefonledes utan att få svar. Han har 
således inte informerats om yttrandets innehåll eller frivårdens bedömning. 
Hjältman har heller inte tagit ställning till påföljden samhällstjänst.
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UTREDNING
Underlag till utredningen

X Klientens uppgifter

 ASI/ADAD 1 X Kriminalvårdens journal 5

 AUDIT 2  Referenstagning med myndighet/vårdgivare

 DUDIT 3  Externa referenser

 SARA 4  Extern utredare

 Annat Extern utredare, namn och telnr

 

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden
som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är 
motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation,
patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.
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